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Evaluering 
Fra Sekretariatets møde den 20.8.2019  

 

Evaluering af de hidtidige møder, og hvordan vores fremtid kan/skal se ud. Hvilke ”grupperinger” 

findes i byen, som arbejder med udvikling? 

Tænketank: Udvikling af Byforum og udvikling af byen 

Byforums stormøder har fungeret godt mht. formidling og kommunikation ud i byen af hvad der sker i 

Vordingborg.  

Det bemærkes at debatten på de sociale medier og lokalaviserne indeholder færre spørgsmål til hvad der sker 

i byen og hvad der er af igangværende initiativer og anlægsprojekter. Byforum vurderes som en god fysisk 

fællesskabende platform for kommunikation, netværk og formidling. 

De seneste to stormøder har ikke kunnet fastholde en bred nok deltagervifte og væsentlige aktører, der kan 

være drivere for udviklingen (fx ejendomsbesiddere, erhvervsfolk mv) var fraværende. Det ønskes at der er 

bredere deltagelse. Der er mange der er gået efter informationsoplæggene ved møderne. 

Vi er ikke lykkedes med at formidle og forventningsafstemme Byforums rolle i forhold til lokale ildsjæle, der 

kommer med en idé på Byforum. Forventningen er ofte at Byforum / kommunen tager sag af idéerne og fører 

dem ud i livet. 

Workshops og temaborde har ikke fungeret så godt mht. deltagelse. Det kan være trættende at ”skulle på 

arbejde” når man deltager i et møde om aftenen. 

Sekretariatet fungerer godt som tænketank for byudvikling og det bør udvides. 

Beslutning på sekretariatets møde den 28.8. og 30.9. 2019: 

 Byforums Sekretariat skal være mere en tænketank end et organ, der sætter stormøder op. 

 Sekretariatet mødes 3 gange årligt og drøfter emner der vedrører byen og dens udvikling 

 Sekretariatet søges udvidet med chefen for afd. For Trafik, Park og Havne, chefen for Kultur og Fritid, 
en af byens ejendomsejere, Vordingborg Erhverv og en repræsentant for turismeorganisationerne. 

 Der afholdes ét stormøde om året, som er informativt og handler om hvad der rør sig i Vordingborg. 
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Sekretariat for Byforum Vordingborg: 

 

Ny sammensætning  

 

Formand 

Fra Byens parter, det private erhvervsliv pt. Allan Andersen, Møns Bank Vordingborg  

 
Byens Parter: 
Formand for Bycentrum Vordingborg pt. Mogens Larsen 
En person fra Kulturlivet  pt. Nullo Fachini 
En person fra Uddannelserne  pt. Ann Descroix 
Formand for Vordingborg Lokalråd pt. Jens Beck-Lauritzen 
En ejendomsejer/developper  tænkt på Michael Eskildsen 
En person fra turismeorganisationerne tænkt på Martin Bender, VISM 
En person fra Vordingborg Erhverv pt. Jens Damgaard, Erhvervsservicechef 
 
Vordingborg Kommune: 
Formand Udvalget for Plan og Teknik pt. Michael Larsen 
Formand Udvalget Kultur, Idræt og Fritid pt. Thorbjørn Kolbo 
Direktør for Udvikling, Miljø og Teknik p.t.Jan Michelsen 
Chef for Trafik, Park og Havne p.t. Lise Thorsen 
Chef for Kultur og Fritid  p.t. Jesper Kjærulff 
Chef for Plan og By  p.t.Anja Valhøj 
Byplanlægger i Plan og By  p.t. Rosa Philippine Schollain 
Kultur- og Fritidskonsulent   (Intern sekretariatsbistand) 
Medarbejder Trafik, Park og Havne. (Intern sekretariatsbistand) 
 

Funktion 
 Sekretariatet er tænketank for Vordingborg by´s udvikling 

 Sekretariatet vedtager indholdet for stormøder i Byforum Vordingborg 

 Sekretariatet fastlægger mødedatoer for sekretariatsmøder og det årlige stormøde 

 Sekretariatet faciliterer møder (det tilstræbes at bruge forskellige lokaler i byen for hvert møde) 

 

Økonomi 
Byforum Vordingborg er et frivilligt Byforum. Medlemskabet er gratis. 

Byforum Vordingborg er i projektperioden for De Røde Løbere afholdt i projektet. 

 Vordingborg Kommune stiller medarbejdere til rådighed, der deltager i Byforums stormøder og i som 
arbejdsgruppe for Sekretariatet 

 Vordingborg kommune afholder udgifter til et årligt stormøde i Byforum, samt til sekretariatsmøder. 
Omkostning kr. 15.000 pr. år, dækkende annoncering og forplejning (kaffe/the og kage) 

 Vordingborg Kommune afholder udgifter til formidling/kommunikation af Byforum arbejde. Omkostning 
kr. 15.000 pr. år  

 I alt kr. 30.000 pr år 
 


